
初　開　催

(１) 大 会 名 第1回Mt.Fujiオープンバドミントン大会

(２) 主 催 静岡県バドミントン協会

(３) 主 管 富士市バドミントン協会

(４) 協 賛

(５) 期 日 　令和８年４月１１日（土）  AM９時　 開始式・試合開始

　令和８年４月１２日（日）

(６) 会 場 富士総合運動公園北里アリーナ　メイン１２コート・サブ８コート

〒417-0801　静岡県富士市大淵115-1　Tel　０５４５－３６－２１３１

ＨＰ　https://fujiarena.jp/

(７) 競 技 種 目 ①７０歳以上 　　

②８０歳以上 　　

③９０歳以上 　　

④１００歳以上 　　

⑤１１０歳以上 　　

⑥１２０歳以上 　　

⑦１３０歳以上 　　

⑧１４０歳以上 　　

＊一人１日１種目です。混合ダブルスと男女ダブルスは兼ねて出場できます。

＊年齢はペアの合計年齢です。混合ﾀﾞﾌﾞﾙｽと男女ﾀﾞﾌﾞﾙｽで異なるクラスへの出場は可能です。

＊年令起算日は令和８年４月２日とします。

＊３０歳以上であること。あまりにも年齢の格差のあるペアでの参加はご遠慮ください。

＊参加数が規定数に満たないクラスは、他のクラスに吸収させていただく場合がございます。　

(８) 競 技 規 則 令和８年度（公財）日本ﾊﾞﾄﾞﾐﾝﾄﾝ協会競技規則及び大会運営規定にて行います。

服装に関しては検定品、サポーター類は問わない。

参加数によりポイント制限を設ける場合もあります。

２０２６年 ２月 吉日

静岡県バドミントン協会会長　杉山　敏充

・混合ﾀﾞﾌﾞﾙｽ　・男子ﾀﾞﾌﾞﾙｽ　・女子ﾀﾞﾌﾞﾙｽ

・混合ﾀﾞﾌﾞﾙｽ　・男子ﾀﾞﾌﾞﾙｽ　・女子ﾀﾞﾌﾞﾙｽ

・混合ﾀﾞﾌﾞﾙｽ　・男子ﾀﾞﾌﾞﾙｽ　・女子ﾀﾞﾌﾞﾙｽ

日頃より当協会の運営にご協力・ご尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび「第1回 Mt. Fuji オープンバドミントン大会」を開催する運びとなりました。

本大会は、富士山のお膝元である静岡県富士市にて、全国のバドミントン愛好者の皆様

をお迎えし、交流と親睦を深めていただくことを目的としています。

お茶と紙の町として知られる富士市の観光も兼ねて、ぜひお越しください。

初めての開催ではございますが、今後は毎年恒例の大会として定着させていきたいと考

えています。富士山を一望できる北里アリーナにて、皆様にお会いできますことを心よ

り楽しみにしています。

多くの皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。

第１回 Mt.Fujiオープンバドミントン大会開催のご案内

【混合ダブルス】

【男女ダブルス】

（株）GOSEN　　（株）ラケットショップfuji

 AM９時 　競技説明・試合開始

・混合ﾀﾞﾌﾞﾙｽ　・男子ﾀﾞﾌﾞﾙｽ　・女子ﾀﾞﾌﾞﾙｽ

・混合ﾀﾞﾌﾞﾙｽ　・男子ﾀﾞﾌﾞﾙｽ　・女子ﾀﾞﾌﾞﾙｽ

・混合ﾀﾞﾌﾞﾙｽ　・男子ﾀﾞﾌﾞﾙｽ　・女子ﾀﾞﾌﾞﾙｽ

・混合ﾀﾞﾌﾞﾙｽ　・男子ﾀﾞﾌﾞﾙｽ　・女子ﾀﾞﾌﾞﾙｽ

・混合ﾀﾞﾌﾞﾙｽ　・男子ﾀﾞﾌﾞﾙｽ　・女子ﾀﾞﾌﾞﾙｽ



(９) 競 技 方 法 予選はリーグ戦で行います。

予選リーグ戦終了後、順位決めトーナメントまたはリーグ戦を行います。

※最低３回以上の試合が出来るようにします。

(10) シ ャ ト ル １試合につき１球支給。あとは持ち寄り（２種検定球以上）

(11) 申 込 方 法

E-mail   mt.fujiopen@gmail.com

富士市バドミントン協会　植椙（うえすぎ）宛

Tel 080-69269-3122

＊申込を確認した時点で確認の連絡をさせていただきます。１週間を

　過ぎても確認連絡が届かない場合は、必ずお問合せください。

(12) 申 込 締 切 令和８年３月１２日（木）１７時迄に申込書必着でお願いします。

(13) 参 加 料 一人一種目　２，５００円　日バ登録者は２，０００円

＊混合ダブルスと男女ダブルスに兼ねて出場する場合は５，０００円、

(14) 組 合 せ 主催者一任でお願いします。

＊年齢・性別の条件を満たしている場合に限りメンバー変更を認めます。

(15) 表 彰 大会表彰規定に基づき、該当者に賞状、賞品を授与します。

各種目競技終了後　随時表彰式を行います。

(16) 備 考 ＊ レクレーション保険には加入しております,又事故による応急処置はいた

　 しますが、その後の責任は参加者の負担とします。

＊ 問い合わせは事務局にメールでお願いします 。

＊ ごみは各自でお持ち帰りください。

＊ 下履きは各自で袋等にいれて観客席にご持参ください。（袋持参のこと）

＊ 喫煙は決められた場所でお願いします。

(17) そ の 他 ＊GOSEN２種検定のシャトルを６個単位で販売します（袋渡しになります）

　希望される方は申込時に申し込みください。

＊昼食のお弁当の予約を受け付けます。お茶込みで１,０００円です。

　予約される方は申込時に昼食の注文書も一緒にお申込みください。

＊当日の大会風景、入賞者写真は、県協会HPに掲載されることがあります。

(18) 申込確認 https://fuji-bado2012.webnode.jp/

富士市バドミントン協会ＨＰのリンクにある

【Mt.Fujiオープンバドミントン大会申状況】にて確認してください。

(19) プログラムについて

（メールにて振込先を連絡させていただきます。）

日バ登録者は４，０００円です

別紙申込書に必要事項を記入し、下記申込先にE-mailにて申込ください。

（問合せ先）

参加費は当日納入。締め切り後のキャンセルは参加費をいただきます。



大会近日になりましたらＨＰにプログラムを掲載します。

各自で用意していただくようお願い申し上げます。

当日の紙でのお渡しはいたしませんのでご注意ください。


